
19227 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al' concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de las 
plazas de Profesor agregado de «Patología y Clí­
nica quirúrgicas» y «Patología y Clínica quirúr­
gicas (Cirugía experimental)» de las Facultades 
de Medicina de las Universidades de Oviedo y Autó­
noma de Barcelona, respectivamente.

De conformidad con. lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 9 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de las plazas de Profesor 
agregado de «Patología y Clínica quirúrgicas» y «Patología y 
Clínica quirúrgicas (Cirugía experimental)» de las Facultades de 
Medicina de las Universidades de Oviedo y Autónoma de Barce­
lona, respectivamente, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Guillermo Ramos Seisdedós (D. N. I. 12.108.311). _
Don Jesús Alvarez Fernández Represa (D. N. I. 9.606.168).
Don Laureano Fernández-Cruz Pérez (D. N. I. 36.942.255).
Don Jaime Jesús Méndez Martín (D. N. I. 12.164.819).
Don Mariano Fernández-Zumel Tapia (D. N. I. 121.087).
Don Jesús Barco Gracia (D. N. I. 16.972.161).
Don Emilio Victorio García Romero (D. N. I. 41.951.828).
Don José María García Gil (D. N. I. 2.029.989).
Don Eduardo Ros Díe (D. N. I. 21.908.926).
Don José Antonio Salva Lacombe (D. N. I. 46.300.976).
Don Jesús Loscertales Abril (D. N. I. 28.251.380).
Don Eugenio Arévalo Jiménez (D. N. 1. 30.934.206).
Don Francisco Higuero Moreno (D. N. I, 31.793.935).

Excluidos

Don José Domingo Pech (D. N. I. 37.534.889). No declara el 
compromiso a que se refiere el párrafo segundo, norma 3.a, 
de la Orden de convocatoria.

Don José Cantillana Martínez (D. N. I. 27.743.958). No acre­
dita tres cursos completos de función docente o investigadora.

Don Pedro García Barreno (D. N. I. 106.092). No enumera qué 
requisitos reúne dé los comprendidos en la norma segunda de 
la Orden de convocatoria. No declara el compromiso a que se 
refiere el párrafo segundo, norma 3.a, de la Orden de convoca­
toria. 

Don Manuel García-Morán López (D. N. I. 10.392.653). No 
acredita tres cursos completos de función docente o investiga­
dora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de julio de 1976.—El Director general, Eduardo 

Zorita Tomillo.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19228 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Arqueología, 
Epigrafía y Numismática (Arqueologia pre y proto- 
histórica)» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con- 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 3 de mayo), 
al concurso-oposición, Convocado por Orden ministerial de 5 de 
diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero 
pasado), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado de «Arqueología, Epigrafía y Numismática (Ar­

queología pre y protohistórica)» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Doña María Rosario Lucas Pellicer (D. N. I. 18.312.105).
Don Martín Almagro Gorbea (D. N. I. 50.266.241).
Don Antonio Tejera Gaspar (D. N. I. 41.952.270).
Don Rodrigo de Balbín Behrmann (D. N. I. 238.527).
Don Manuel Fernández-Miranda Fernández (documento na­

cional de identidad 10.775.373).
Doña María de los Angeles Querol Fernández (documento na­

cional de identidad 1.364.955).

Don José Alfonso Moure Romanillo (D. N. I. 13.671.172). 
Doña María Concepción Blasco Bosqued (D. N. I. 17.103.423). 
Don Manuel Bendala Galán (D. N. I. 28.336.5974.
Don Juan Pedro Garrido Roiz (D. N. I. 29.269.773).
Don José Antonio Abásolo Alvarez (D. N. I. 12.181.709).
Don Francisco Javier Fortea Pérez (D. N. I. 30.006.388).
Don José Lorenzo Sánchez Meseguer (D. N. I. 22.328.838). 
Don José Manuel Gómez-Tabanera y García (D. N. I. 736.748). 
Doña María del Pilar León Alonso (D. N. I. 28.372.214).
Don Ricardo Martín Valls (D. N. I. 7.675.475).
Doña María del Carmen García Merino (D. N. I. 14.522.892). 
Don Germán Delibes de Castro (D. N. I. 12.348.087).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes, que ya lo fueron, con. carácter provisional, en la 
resolución de 15 de marzo:

Don Enrique Sanmartín Grego (D, N. I. 36.887.711).
Don José Guitart Duran (D. N. I. 38.712.798).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de julio de 1976.—El Director general,  Eduardo 

Zorita Tomillo. 

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19229 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Física atómica y 
nuclear (Teoría del núcleo)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de febrero 
de 1976 («Boletín, Oficial del Estado» de 8 de abril).

Esta Dirección General ha acordado' publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos  
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Física atómica y nuclear (Teoría del núcleo)» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid, 
constituía por los siguientes señores:

Admitidos

Don José María Gómez Gómez (D. N. I. 51.040.057).
Don José Constantino Nalda García (D. N. I. 12.122.359).

Excluido

Don Francisco Javier Fernández Velicia (D. N. I. 12.166.830). 
No adjunta certificado de función docente o investigadora. 
No acompaña escrito de presentación de un Catedrático de 
Universidad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de julio de 1976.—El Director general, Eduardo 

Zorita Tomillo.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

19230 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la. lista provisio­
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turna libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Mecánica teórica» 
de las Facultades de Ciencias de las. Universidades 
de Santander y Valladolid (San Sebastián).

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 26 de febrero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Mecánica teórica» de las Facultades de Ciencias de las 
Universidades de Santander y Valladolid (San Sebastián), cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Jesús Martín  Martín (D. N. I. 3.386.666).
Don Enrique Alvarez Vázquez (D. N. I. 32.369.547).
Don Cayetano López Martínez (D. N. I. 50.917.014).
Don José María Cerveró Santiago (D. N. I. 2.171.501).
Don Alberto Gómez Trapote (D. N. I. 12.142:031).
Don Ramón Lapiedra Civera (D. N. I. 19.058.388).


